
 

 

 

    
    特定非営利活動法人ひだまり事務所…〒263―0005千葉市稲毛区長沼町３２番地 

    ＴＥＬ ０４３-２５８-８６０４  ＦＡＸ ０４３-３１０-５０６１ 

   E-mail…hidamari@almond.ocn.ne.jp  ホームページ･･･ https://www.hidamari.or.jp  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年は５月に入り暑い日が多く、例年よりも暑い夏を迎えそうですが、皆様いかが

お過ごしでしょうか。 

当法人では 5 月 25日に令和 7 年度通常総会

が開催され、事業計画が承認されました。当法人

は母親が中心となって立ち上げ法人化してから

23年目を迎え、現在では千葉市から認定NPO法

人として承認を受けております。先日５年に一度

の認定審査を受け、今までの事業活動を評価さ

れ無事 認定 NPO 法人として継続できることにな

りました。これは千葉市の NPO法人３７５団体ある

中で、認定されたのは１０団体だけと言う厳しい審

査です。これも関係者、賛助会員様の支援と職員の地道な努力の賜物だと感謝し

ております。 

今年度の課題は、第一に支援サービスの拡充にあります。現在人員不足により、

ご希望に十分には応えられていない面があります。職員を増やして提供できる支援

サービス量を増やしたいと考えております。更に将来に向けて支援の幅を広げる為、

従来とは違った就労継続支援 B 型の事業に取り組ん

で参ります。集団での活動が苦手な障がい者が安心

して利用できるような環境を整えて、個人に寄り添った

新しい形の就労継続支援 B 型事業所を開所し、サー

ビスの充実を図って参りたいと考えております。 

そこで、現在賃借している事業所では手狭な為、昨

年より自前の新事業所建設計画に取り組んでおります。

現時点では、取得予定地の開発許可を申請中で、許

可が下り次第速やかに新事業所を建設し、事業の拡

充を推進して参ります。 

第 77 号  〈令和７年 6 月号〉 

特 定 非 営 利 活 動 法 人 

ひ だ ま り 

理事長  平井紳一 ひだまり便り 

ひだまり理事長  平井紳一 理事長より

認定NPO法人更新認定書受け渡し式にて 

file:///D:/ひだまりホームページ/hidamari@almond.ocn.ne.jp
https://www.hidamari.or.jp/


資金的には大変厳しい状態でありますので、是非皆様からのお力添えをお願い

したいと存じます。認定 NPO 法人への寄付金については、確定申告時、税額控除

（又は所得控除）の税制優遇措置を受けることが出来ますので、ご協力頂けますと

幸いです。なお一層のご支援、ご寄付を何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

５月２５日、NPO ひだまり令和７年度通常総会が開催されました。令和６年度事業

報告、収支決算報告及び令和７年度事業計画案、収支予算案が賛成多数で承認

されました。新年度も障害福祉サービス事業、障害児者の将来を守る父の樹会運

営受託、権利擁護事業、相談窓口として、皆様の拠り所になれるよう運営に努めて

まいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度ひだまり通常総会を開催しました

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ひだまりが運営する障害福祉サービス事業メープルリーフは、利用するご本人が会員として 

「ひだまり」と契約を結び利用します。また、ご利用者の保護者の方には賛助会員としてひだまり支

援をお願いしています。更にメープルリーフを利用しない父の樹会会員の方にも賛助会員加入の

呼びかけを行っています。 

今年度は、障害福祉サービス事業の他に、親なきあとの準備をすすめる勉強会、新事業所の建

設等を計画しております。当法人の理念、活動にご賛同いただける方は、賛助会員にご加入頂け

れば大変有難く存じます。ご協力いただける方は、ひだまり事務所までご連絡ください。 

 

◆賛助会費 ・・・ 一口 3,000円から何口でも結構です。 

◆振込先  ・・・・ ゆうちょ銀行 【 口座番号 】 00110-3-739401 

                       【 口座名称 】特定非営利活動法人ひだまり 

◆連絡先  ・・・・ ひだまり事務所  鈴木・久保井  ℡：043-258-8604 

 ＊振込用紙を添付しましたのでご利用ください。 

＊今回は父の樹会員・ひだまり会員のお手元に振込用紙をお届けしています。 

 すでにお申込みいただいている場合は、よろしくご容赦ください。 

 


